ДОГОВОР № _____
оказания дополнительных социальных услуг на платной основе

	г. Новокузнецк
	«___»___________ 20___ года

Муниципальное казенное учреждение Центр социальной помощи семье и детям (МКУ ЦСПСиД), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Деминой Нины Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию и за счет Заказчика обязуется оказать дополнительные социальные услуги (далее по тексту - услуги) Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование услуг, оказываемых Заказчику:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол-во
	Тариф за ед. изм., руб.
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

1.3. Место оказания Услуг: ____________________________________________________________.
1.4. По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт оказанных услуг, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.5. Срок действия договора: с момента подписания обеими сторонами до исполнения обязательств.

2. СТОИМОСТЬ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется исходя из тарифов, установленных постановлением Главы города Новокузнецка от 21.08.2018 г. № 163.

2.2. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим договором, составляет _________ (_____________________________) рублей. Комиссия кредитной организации (банка) в стоимость услуг не входит.
Реквизиты для оплаты услуг:
Получатель: УФК по Кемеровской области (Комитет социальной защиты администрации
г. Новокузнецка    л/с 03393005110)

ИНН/КПП 4216006718/421701001

Банк получателя: Отделение Кемерово г. Кемерово

Р/с 40101 810 4 0000 001 0007

БИК 043207001

(поле 104) КБК 915 113 01 994 04 5110 130 (обязательный реквизит!)
(поле 105) ОКТМО 32731000 (обязательный реквизит!)

В назначении платежа указать: платные услуги согласно договору от ____________ № ______.
2.3. Заказчик осуществляет оплату услуг в полном объеме путем внесения (перечисления) денежных средств на расчетный счет Исполнителя до начала оказания услуг. Подтверждением оплаты является квитанция (чек), выдаваемая кредитной организацией (банком). Оригинал квитанции (чека) об оплате Заказчик передает Исполнителю в течение трех рабочих дней с момента внесения (перечисления) оплаты.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Заказчику услуги надлежащего качества.

3.1.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику следующую информацию:

– о его правах и обязанностях;

– о видах услуг, которые ему оказываются;

– о сроках, порядке и об условиях предоставления услуг;

– о тарифах на услуги.

3.1.3. Использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями к защите персональных данных.

3.1.4. Своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления услуг.
3.1.5. Вести учет услуг, оказанных Заказчику.

3.1.6. Исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим договором и нормами действующего законодательства.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

3.2.2. Представлять сведения и документы, необходимые для оказания услуг.
3.2.3. Своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении услуг.

3.2.4. Оплачивать услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.5. Информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (об изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего договора.

3.2.6. Уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Отказать в предоставлении услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего договора.

3.3.2. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора.

3.3.3. Получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

В случае непредставления либо неполного представления Заказчиком такой информации (сведений, документов) Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов).

3.4. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему договору третьим лицам.

3.5. Заказчик имеет право:

3.5.1. Получать бесплатно в доступной форме информацию о своих правах и обязанностях, видах дополнительных социальных услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги.

3.5.2. Потребовать расторжения настоящего договора при нарушении Исполнителем условий настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4.2. Заказчик несет ответственность за нарушение условий договора об оплате услуг в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулировать разногласия путем переговоров спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим гражданским процессуальным законодательством.

6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	7.1. Заказчик:

	7.2. Исполнитель:

	Ф.И.О. полностью ______________________________
______________________________________________

Паспорт серии __________ номер _________________
выдан (кем, когда) ______________________________
______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Адрес регистрации: _____________________________
______________________________________________

СНИЛС _______________________________________
Тел.: _________________________________________

	Муниципальное казенное учреждение

Центр социальной помощи семье и детям

(МКУ ЦСПСиД)

Юрид. адрес: 654041, Кемеровская область,

г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 6Б
Лицевой счет  03393005110

Р/с  40204810100000000049

в Отделении Кемерово г. Кемерово

УФК по Кемеровской области

(Финансовое управление г. Новокузнецка

МКУ ЦСПСиД)

БИК 043207001
ОГРН  1024201472756

ИНН/КПП  4217023508/421701001

Тел.: 70-00-98 (вахта),

         70-06-50 (приемная, юрисконсульт),

         77-10-75 (бухгалтерия)

Е-mail: beregn@bk.ru

	_______________ /_____________________________/

	Директор

___________________ Н.Е. Демина

Приложение 1
к договору № ______

оказания дополнительных

социальных услуг на платной основе

от «___»_________20__ г.

А К Т  № ______

оказанных услуг

	г. Новокузнецк
	«___»_______________ 20____ года

Муниципальное казенное учреждение Центр социальной помощи семье и детям (МКУ ЦСПСиД), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Деминой Нины Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт предоставленных услуг к договору № ________ оказания дополнительных социальных услуг на платной основе от «__»_________ 20___ г. (далее по тексту - договор) о нижеследующем.

1. В соответствии с условиями договора Заказчику были предоставлены следующие услуги:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Кол-во
	Тариф за ед. изм., руб.
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Итого к оплате: ___________ (_______________________________) рублей.

2. Заказчик претензий к объему, качеству, количеству оказанных дополнительных социальных услуг не имеет.
3. Настоящий акт составлен и подписан в двух имеющих равную юридическую силу экземплярах - по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора № ______ оказания дополнительных социальных услуг на платной основе от «__»_________ 20___ г.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Ф.И.О. полностью ______________________________

______________________________________________

Паспорт серии __________ номер _________________

выдан (кем, когда) ______________________________

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Адрес регистрации: _____________________________

______________________________________________

______________________________________________

СНИЛС _______________________________________

Тел.: _________________________________________
	Муниципальное казенное учреждение

Центр социальной помощи семье и детям

(МКУ ЦСПСиД)

Юрид. адрес: 654041, Кемеровская область,

г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 6б

Лицевой счет  03393005110

Р/с  40204810100000000049

в Отделении Кемерово г. Кемерово

УФК по Кемеровской области

(Финансовое управление г. Новокузнецка

МКУ ЦСПСиД)

БИК 043207001
ОГРН  1024201472756

ИНН/КПП  4217023508/421701001

Тел.: 70-00-98 (вахта),

         70-06-50 (приемная, юрисконсульт),

         77-10-75 (бухгалтерия)

Е-mail: beregn@bk.ru

	_______________ /_____________________________/
	Директор

___________________ Н.Е. Демина